
فاصله باور نکردنی درخواست باشگاه ها برای حق پخش و رقم پرداختی

درآمد تلویزیون دقیقه ای 8 میلیارد 
پرداخت سالانه 50 میلیارد!

مورد عجیب دیگر 
لجبازی تلویزیون 
در حذف پنل های 

تبلیغاتی اطراف 
زمین بود و نشان 

داد که این مجموعه 
رویکردی منطقی 

نسبت به اختلافش با 
باشگاه ها ندارد.

گابریل ژسوس در دومین بازی فصل جدید آرسنال ستاره تیمش بود و 
با زدن دو گل در نیمه اول سهم بزرگی در برد 2 - 4 مقابل لستر داشت. 
مهاجم فصل قبل سیتی که در بازی های دوستانه پیش فصل فوق العاده 
بود، برای اولین بار در بازی رسمی توانست برای آرسنال گل بزند. آرسنال 
با این برد 6 امتیازی شد، مثل منچسترسیتی که دیروز بورنموث را با 

4 گل شکست داد.

ژوزه مورایس، سرمربی سپاهان یک روز بعد از برد خارج از خانه مقابل 
استقلال به ورزشگاه فولادشهر رفت تا تماشاگر بازی ذوب آهن – 
پرسپولیس باشد. سرمربی پرتغالی سپاهان از حضور پرسپولیس در 
اصفهان استفاده کرد تا بازی یکی از رقبای اصلی تیمش را از نزدیک 
ببیند. او همراه دو دستیارش به ورزشگاه فولادشهر رفته بود. اسکوچیچ، 

سرمربی تیم ملی دیگر تماشاگر مهم این بازی بود.

سردار آزمون که هفته اول بوندس لیگا مقابل دورتموند به عنوان 
بازیکن تعویضی نمایش خوبی داشت، دیروز در هفته دوم مقابل 
آگزبورگ در ترکیب اصلی لورکوزن بود. این بازی خانگی اما با 
شکست دو بر یک به پایان رسید تا این تیم همچنان بدون امتیاز 
باشد. آزمون در این بازی چند فرصت خوب از دست داد و یک 

کارت زرد هم گرفت.

گابریل ژسوس ژوزه مورایس سردار آزمون

ستاره جدید آرسنال تماشاگر بازی فولادشهر فرصت های از دست رفته و یک کارت زرد

ایران ورزشی- شکاف بین استقلال و 
پرسپولیس در سال های گذشته به 
اوج رسیده و مواضع دو باشگاه معمولاً 
ر  روبه روی یکدیگر است، ولی رفتا
غیرمنصفانه تلویزیون در ماجرای حق 
پخش توانست این دو رقیب را در جبهه 

واحدی قرار بدهد.
همزمان با شروع لیگ بیست و دوم و در 
واکنش به درخواست باشگاه استقلال 
برای محدودیت ورود دوربین ها به 
ورزشگاه آزادی، مجریان و گزارشگران 
تلویزیون مدعی شدند که سازمان صدا 
و سیما سهمش به فوتبال را در سال های 
1399 و 1400 پرداخت کرده است. میثاقی 
و احمدی پیش از شروع و حین بازی در 
واکنش به درخواست باشگاه استقلال 
وزیر ورزش را نشانه گرفتند و با متن 
هماهنگی به او تاختند؛ روشی تا شاید 
بتوانند هیأت مدیره این دو باشگاه را وادار 

به عقب نشینی کنند.
آنها برای تأیید ادعای تلویزیون مبنی 
بر اجرای این تعهدات به بند پ ماده 
92 قانون برنامه ششم توسعه اشاره 

داشتند که در آن آمده است: »براساس 
بند ط تبصره 9؛ به استناد بند )پ( ماده 
)92( قانون برنامه ششم توسعه، وزارت 
ورزش و جوانان و سازمان صدا و سیمای 
جمهوری اسلامی ایران مکلفند درآمدهای 
تبلیغاتی ناشی از پخش مسابقات ورزشی 
را به ردیف درآمدی شماره 1401۸4 نزد 
خزانه داری کل  کشور واریز نمایند.« البته 
روی دیوار برنامه فوتبال برتر پرانتزی به 
این بند اضافه شده و مسأله تبلیغات 
روی پیراهن بازیکنان و داوران نیز در قانون 

گنجانده شده بود! 
صادق درودگر به عنوان نماینده سازمان 
لیگ در دفاع از حق باشگاه ها در شبکه 
خبر حاضر شد و تأکید کرد که این رقم 
عددی است که باید بین تمام فدراسیون ها 
پخش شود. محمدرضا ساکت، مدیرعامل 
سپاهان هم هفته گذشته مدعی شده بود 
که این عدد ارتباطی به حق پخش ندارد 
و رقمی است که صدا و سیما به تمام 
ورزش ها می پردازد. نماینده صداوسیما 
در این برنامه گفت که در دو سال گذشته 
)1400 و 1399( نزدیک به صد میلیارد 

تومان از محل فروش تبلیغات )قبل و حین 
مسابقات( به خزانه واریز شده و بر همین 
اساس صداوسیما به تکلیف قانونی خود 
عمل کرده است.  درودگر در پاسخ گفت: 
»وزارت ورزش در سال 1400، هفت و نیم 
میلیارد از سازمان برنامه و بودجه دریافت 
کرده که اگر قرار باشد این مبلغ به صورت 
مساوی بین فدراسیون ها تقسیم شود، 
هر فدراسیون مبلغ 140 میلیون تومان 
دریافت خواهد کرد!« درودگر در ادامه 
تأکید داشت که درآمد تلویزیون از محل 
تبلیغات محیطی ثانیه ای 131 میلیون 
تومان، معادل دقیقه ای ۸ میلیارد تومان 
است، ولی رقم ناچیزی از آن به باشگاه ها 
می رسد. او اضافه کرد که حق پخش 
تلویزیونی لیگ عربستان در سال 2021 
معادل 1013 میلیارد تومان بوده که به 
شبکه SSC فروخته شده است. درودگر 
همچنین گفت: »قیمت حق پخش لیگ 
برتر ایران از نظر AFC و فیفا 150 میلیون 
دلار ارزشگذاری شده که با توجه به میزان 

بیننده و رنکینگ آن است.«
فرشید سمیعی، معاون حقوقی باشگاه 

استقلال هم بعد از بازی این تیم به 
خبرنگاران گفت: »در اصل 1۷5 قانون 
اساسی یا دیگر قوانین می بینیم که فقط 
پخش مسابقات به صورت انحصاری به 
صدا و سیما واگذار شده و هیچ جای 
قانون گفته نشده که باید این پخش و 
محتوا مجانی باشد. این حقوق باشگاه 
است و هر کسی قصد برخورداری از این 
محتوا را دارد، باید هزینه آن را پرداخت 
کند. باتوجه به اینکه آیتم های الزام آور 
و نظارتی ای.اف.سی در حال گسترش 
 A است و تازه در آیتم های با اولویت
هستیم که اگر اجرا نشوند باشگاه های  
 C و B ما حذف خواهند شد؛ اگر آیتم های
اجرا شود، یکی از موارد اصلی حق پخش 

خواهد بود.«
او درباره اصرار کنفدراسیون فوتبال آسیا به 
درآمدزایی از طریق حق پخش اضافه کرد: 
»بخواهیم یا نخواهیم خیلی از الزامات را 
رعایت نکردیم و امروز به مشکل خوردیم. 
در نهایت در آینده در حق پخش به مشکل 
خواهیم خورد. باید فرم ها را پر کنیم و 
بگوییم چه قراردادی بستیم و قراردادها را 

ارائه کنیم. به هر حال به آنجا خواهیم رسید 
و بهتر است تا قبل از اینکه به آنجا برسیم 
خودمان فکری کنیم. مشکل این بازی 
حق پخش زنده نبود و ما طبق مصوبات 
گذشته ادعایی روی آن نداشتیم و بحث 

بر روی محتوا بود.«
مورد عجیب دیگر لجبازی تلویزیون در 
حذف پنل های تبلیغاتی اطراف زمین بود 
و نشان داد که این مجموعه رویکردی 
منطقی نسبت به اختلافش با باشگاه ها 

ندارد.
استقلال اما تنها باشگاه لیگ برتری 
نیست که برای دریافت نکردن حق 
پخش معترض است و پرسپولیس هم 
در بیانیه ای همراهی اش را اعلام کرد. در 
بخشی از بیانیه این باشگاه آمده است: 
»ما برای کسب حق پخش تلویزیونی 
همراه سایر باشگاه ها و باشگاه استقلال 
به دنبال تلاش برای تعامل سازنده و ارائه 
راه حل های مسئولانه هستیم و معتقدیم 
باید مشکلات را در کنار یکدیگر، در 
چهارچوب قوانین کشور، به صورت منطقی 

و رعایت احترام متقابل حل نماییم.«
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زیر چاپ

نکته های جا مانده 
از آخر هفته

1- بعد از آتشفشان محمد موسوی 
که گفت از حضور در اردوی تیم ملی 
پشیمان است و حرف های عجیب 
میلاد عبادی پور که گفت یک ریال 
از فدراسیون پول نگرفته اند، 4۸ 
ساعت سکوت مطلق حکمفرما 
بود و سرانجام دیروز میلاد تقوی 
دبیر فدراسیون والیبال به جای 
محمدرضا داورزنی لب به سخن 
باز کرد و گفت هر دو بازیکن سال 
قبل 450 میلیون تومان پاداش 
گرفته اند و پاداش های امسال هم 
هنوز از فدراسیون جهانی داده 

نشده تا بین بازیکنان توزیع شود. 
قای رئیس  ز آ ما یک سؤال ا ا
فدراسیون: وقتی دست تان برای 
حرف زدن پر است، چرا این همه 
مماشات می کنید؟ آیا فکر نمی کنید 
دلیل  اصلی به وجود آمدن این سطح 
از توقع بین بازیکنان، خود فدراسیون 
است؟ فدراسیون برای مرخص 
کردن بازیکنی که در بازگشت از 
سفر خارجی به دلیل مواد ممنوعه 
دستگیر شده چه تعهدی دارد؟ 
فدراسیون چرا باید  دنبال کار بازیکنی 
برود که در باغش مواد ممنوعه 
کشف می کنند؟ چرا فدراسیون مدام 
باید از خودش خرج کند و بعد هم 
در برابر همه ادعاها سکوت کند؟ 
آقای داورزنی فکر نمی کنید باید به 
این رویه مدیریتی تان خاتمه دهید 

و کمی حرف بزنید؟ 
2- داستان حق پخش تلویزیونی لیگ 
برتر سال هاست که حرف و خواسته 
اول تیم های لیگ برتری است؛ اما 
آنچه تا کنون به جایی نرسیده فریاد 
بوده است و جالب اینکه مدیران 
فوتبال برای استیفای حقوق فوتبال 
به همان تلویزیونی پناه بردند که 

معتقدند حقوق شان را خورده!
وقتی ادعا می کنید تلویزیون برای 
یک دقیقه تبلیغات ۸ میلیارد درآمد 
دارد )که از هر بازی سرخابی ها -نه 
دربی-( چند برابرش را در می آورد، و 
کل پولی که در فصل به شما داده به 
  اندازه یک دقیقه تبلیغات تلویزیون 
هم نیست، بحث کردن در این 

مورد، آیا فایده ای هم دارد؟ 
3- جنگ پرتغالی های لیگ برتر را 
مورایس برد تا بار روی شانه های 
ساپینتو سنگین تر از قبل شود. تیم 
او نه نتیجه گرفت و نه خوب بازی 
کرد  اما همه می دانند که بازی اول، 
دشوارترین بازی یک تورنمنت طولانی 
است و نباید این بازی متر تحلیل 
قرار بگیرد. چند نفر از پیشکسوتان 
استقلال خواسته اند هواداران به 
ساپینتو زمان بدهند؛ اما هستند 
افرادی که معتقدند باید هشدارهای 

لازم به این مربی داده شود.

 zسرمقاله

 zبازتاب

 سپاهان منتظر 
اشتباهات ما بود 

ساپینتو: رکورد 
استقلال مهم نبود!

ریکاردو سا پینتو سرمربی استقلال 
بل  مقا تیمش  شکست  ز  ا بعد 
سپاهان، حرف های مهمی به زبان 
آورد. او گفت: در نیمه اول خوب 
بودیم. حریف ما موقعیت زیادی 
نداشت. فقط یک موقعیت خلق 
کردند. کنترل توپ مان خوب بود. 
سپاهان منتظر اشتباهات ما بود. بعد 
از اینکه گل اول را خوردیم، تمرکزمان 
را از دست دادیم و خوردن گل دوم، 
کار را برای ما خیلی سخت کرد. یک 
پنالتی ما را هم داور نگرفت. با این 
حال نباید مقابل این تیم ها حتی 
اشتباهات کوچک داشته باشیم. 
امیدوارم در آینده بهتر کار کنیم و 
تیم مان را با تمرکز بالا بهبود ببخشیم. 
ساپینتو در پاسخ به این سؤال که 
رکورد بدون باخت بودن تیم هم از بین 
رفت، اضافه کرد: »برای من رکورد مهم 
نبود. نباید می باختیم ولی باختیم. 
سعی می کنیم از این به بعد بهتر 
ظاهر شویم و رشد کنیم. رکورد برای 
من حرف جالبی نیست. امیدوارم در 

آینده بهتر از این ظاهر شویم. «

تیم فوتبال گل گهر توانست لیگ بیست و دوم را با کسب سه امتیاز 
خانگی کلید بزند. امیر قلعه نویی از ترکیب محسن فروزان، شایان 
مصلح، مهران گلزاری، آرمین سهرابیان، مهدی تیکدری، علیرضا 
علیزاده، نوید عاشوری، محمد خدابنده لو، مرتضی تبریزی، استنلی 
کی روش و رضا شکاری استفاده کرد و قربان بردیف نیز محمدرضا 
اخباری، هادی محمدی، محمد آقاجانپور، آرش قادری، سجاد 
دانایی، ابوالفضل رزاق پور، صفا هادی، سعید واسعی، ریکاردو 
آلوز، گوستاوو و محمد عبا س زاده را وارد زمین کرد. عملکرد خوب 
گل گهری ها باعث شد مقاومت بهترین تیم تبریز تنها 1۸ دقیقه 
ادامه پیدا کند. در آن دقیقه، روی یک کار تیمی، نوید عاشوری 
نماینده سیرجان را به گل رساند. بازی به سود میزبان دنبال می شد 
و تراکتور به دنبال راهی برای غافلگیر کردن حریف بود. در نیمه دوم 
گل گهر با یک کار تاکتیکی بی نظیر، گل دوم را توسط رضا شکاری 
در دقیقه 51 رقم زد. در دقیقه 55 تراکتور یکی از گل ها را جبران 
کرد و در آخرین دقایق، فشار زیادی روی دروازه تیم سیرجانی آورد 
اما این اتفاق برای کسب امتیاز کافی نبود. دیدار جذاب و پر تنش 
دو تیم، در نهایت با برتری گل گهر و رقم خوردن گل هایی زیبا و 

کم نظیر به پایان رسید.

فولاد که تنها نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا است، بازیکنان 
اسم و رسم دار زیادی به خدمت گرفت تا بتواند در ادامه رقابت ها، 
خودی نشان دهد و به مراحل بالاتر برسد. با این تیم و بازیکنان 
تصور می شد قرمزپوشان از همان ابتدای فصل بیست و دوم، در 
حد یک مدعی قدرتمند ظاهر شوند اما آن  ها در همان هفته اول 
مقابل صنعت نفت آبادان در خانه متوقف شدند. البته اگرچه بازی 
ساعت 20:30 شروع شد اما هوای گرم اهواز باعث شد آن طور که 
باید و شاید پیش نرود و هر 2 تیم نتوانند شایستگی های خود را به 
نمایش بگذارند. با این حال، شاگردان نکونام بازی بهتری نسبت 
به زردپوشان آبادانی انجام دادند و لحظات بیشتری توپ و میدان 
را در اختیار داشتند اما موقعیت ها وارد دروازه نمی شد. چراکه رضا 
پرکاس سرمربی جدید و بومی صنعت نفت آبادان، بیشتر به دنبال 
حفظ نتیجه و کسب یک امتیاز ارزشمند از این بازی خارج از خانه 
بود. نکته قابل توجه در این بازی، حضور اشکان دژاگه و وریا غفوری 
به عنوان بازیکن ذخیره در میدان بود که نشان می دهد هنوز به 
هماهنگی لازم با دیگر بازیکنان تیم  نرسیده اند. این در حالی بود 
که صنعت نفت سعی کرد از تعویض های زیادی استفاده نکند. به 
هر حال، تلاش بازیکنان 2 تیم برای رسیدن به گل به نتیجه نرسید 

تا 2 تیم خوزستانی به تساوی رضایت بدهند.

فولاد خوزستان صفر- صنعت نفت آبادان صفر

تساوی خوزستانی ها در هوای گرم
گل گهر 2 – تراکتور یک

پیروزی با گل های بی نظیر

 zگزارش بازی
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هفته اول

1 - 2
هفته اول


